
R 01 8/20-DU

Císlo smlouvy:. 249l 2020

SMLOUVA
o unrÍsrĎNÍ z.q.ŘÍznNÍ

I.
sltuvlÍ sTRÁNY

Liberfy Ostrava a.s.
se sídlem: Vratimovská 689/1 17, Kunčice, 71 9 00 ostrava
Zastoupená:  vedoucí oddělení Dl Výrobní a obchodní controlling,

na základě pověření ze dne 29.0'7 .2020
vedoucí oddělení R _ Právní záležitosti, na základě

Rozhodnutí představenstva o přenesení výkonu určiých rozhodovacích
pravomocí souvisejících s podnikatelskou činností společnosti na vedoucí
Zaměstnance a Zastupování společnosti LibeÍy ostrava a.s. některými
vedoucími zaměstnanci ze dne 20.02.2020

IČ: 45193258
D]Č: CZ45193258 plátce DPFI
bankovní spojení:
dále jen,, po's lryt ov ate l "

a

Český hydrometeorologický ústav
se sídlem: Na Šabatce 17 , |43 06 Praha 4 - Komořany, Česká republika
zřízený: na základě Vl. nařízení č' 96l|953 Sb. částka 57 ze dne 27 . listopadu 1953 ve

znění pro činnosti dle opatření akt. znění 17l17 ze dne 4. 10.z0l'7'
příspěvková organizace

statutární orgán:  ředitel CHMU
zastoupený: , ředitelem úseku kvality ovzduší

Na Sabatce 2050llr7 ' l43 06 Praha 4l2_Komořany
IČ: 00020ó99
DlČ: CZ0O02O6gg, plátce DPI{, ale při výkonu činnosti není ČI'IMÚ osobou

povinnou k dani podle ustanovení $ 5 odst. 3 zákona č. z3512004 Sb., o dani
z přidané hodnoty

bankovní spojení:  č. ú.
dále 1en'CHMU'

uzavírají tuto smlouvu
.

Předmět sm|ouvy
ČHMÚ má zájern na základě této Smlouvy o umístění zaÍízení (dále jen,,smlouva") provádět měření
znečištění ovzduší na pozemku ve Vlastnictví poskytovatele, a to pozemku parc. č. l350/1' k. ú'
Kunčice nad ostravicí, zapsaném na LV č. 6, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,
Katastrální pracoviště ostrava, prostřednictvím vzorkovače (dále jen ,vařízení")' ktery bude
provozován na daném pozemku a připojen k elektrickému rozvaděči na Stěně budovy umístěné na
pozemku parc. č. l350/1, k. ú. Kunčice nad ostravicí, za podmínek av rozsahu, na kterých se

smluvní strany vzájemně dohodly.

Smlouva o umístění zařízení - měření znečištění ovzduší
str. l.ze4

1
i^Í)

R 018/20-DU 

Číslo smlouvy: 249/ 2020 

S M L Q U V A  r 

O U M I S T E N I  Z A R I Z E N I  

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Liberty Ostrava a.s. 
se sídlem: Vratimovská 689/1 17, Kunčice, 719 00 Ostrava 
zastoupená:  vedoucí oddělení D1 - Výrobní a obchodní controlling, 

na základě pověření ze dne 29.07.2020 
vedoucí oddělení R - Právní záležitosti, na základě 

Rozhodnutí představenstva O přenesení výkonu určitých rozhodovacích 
pravomocí souvisejících S podnikatelskou činností společnosti na vedoucí 
zaměstnance a zastupování společnosti Liberty Ostrava a.s. některými 
vedoucími zaměstnanci ze dne 20.02.2020 

IČ: 45193258 
DIČ: CZ45 l 93258 - plátce DPI l 
bankovní spojení: 
dále jen ı›poskytovatel °` 

a 

statutární orgán : 
zastoupený: 

IČ: 
DIC: 

bankovní spojení: 
dále jen 9:CHMU" 

Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany, Česká republika 
zřízený: na základě Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. částka 57 ze dne 27. listopadu 1953 ve 

znění pro činnosti dle Opatření akt. znění 17/17 ze dne 4. 10. 2017, 
příspěvková organizace 

 ředitel ČHMÚ 
, ředitelem úseku kvality ovzduší 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412-Komořany 
00020699 
CZ00020699, plátce DPH, ale při výkonu činnosti není ČHMÚ osobou 
povinnou k dani podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., O dani 
Z přidané hodnoty 

, č. ú. 

uzavírají tuto smlouvu 
II. 

Předmět smlouvy 
ČHMÚ má zájem na základě této Smlouvy O umístění zařízení (dále jen ,,smlouva") provádět měření 
znečištění ovzduší na pozemku ve vlastnictví poskytovatele, a to pozemku parc. č. 1350/1, k. ú. 
Kunčice nad Ostravicí, zapsaném na LV č. 6, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Ostrava, prostřednictvím vzorkovače (dále jen ,,zařízení") který bude 
provozován na daném pozemku a připojen k elektrickému rozvaděči na stěně budovy umístěné na 
pozemku parc. č. 1350/1, k. ú. Kunčice nad Ostravicí, za podmínek a v rozsahu, na kterých se 
smluvní strany vzájemně dohodly. 

) 1 

Smlouva O umísıční zařízení - měření znečištění ovzduší 
str. 1. ze 4 

nf 

- - |  



R 018/2o-DU

III.
Prára a por innosti ČHMÚ

l . ČHMÚ zajistí na své náklady:
a) vlastní z-ařízení, jeho funkčnost, údrŽbu a opravy (kontrola a údrŽba zaÍízení bude prováděna

jedenkrát týdně v pIacovní den, v případě porucliy bude zařízení opravováno imimo
pravidelný interval);

b) odbornou instalaci zařízenív místě mčření;
c) nezbytný materiál a ponlůcky pro tněření znečištění ovzduší]
d) laboratorní vyhodnocení exponovaných vzorků;
e) pojištění zařízení proti případnému odcizení a poškození;
1) uvedení lokality rněření do původního stavu po ukončení rnčření.

IV.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel souhlasí s umístěním zařízení pro lněření Znečištěníovzdušíasjejich napo.jením na
elektrické napájení v prostorách, uvederrých v článku II. této smlouvy' Umístění zaŤízení pro
měření znečištění ovzduší je vyznačeno v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou SoučáSt této smlouvy.

2. Poskytovatel zajistí trvalé připojení zařízenÍ k clektrické síti.
3. Poskýovatel umoŽní Zaměstnancům příje mce přístup k měřicímu zařízení.
4. Poskytovatel nebude nijak zasahovat do zaÍízení a jeho provozu svýjimkou situací akutního

ohroŽení bezpečnosti.
5. V případě zásahu do zaÍízenÍ, jeho poškozenÍ nebo odcizení bude poskytovatel neprod|eně

infonnovat zástupce CHMU, kteříjsou speciÍikováni v článku V. odst. 3. této smlouvy.
6. Poskytovatel.ie oprávněn vykonávat v plném rozsahu veškeré úkony spojené s přerJmětem p|nění

této smlouvy a jeho dispoziční právo není ničírn omezené.

v.
Společná ujednání

l . Se zařízením' materiálem, exponovanýtni vzorky a pomůckami pro měření znečištění ovzduší je
přísIuŠný hoipodařir ť HMÚ'

2. Žástupcem ČHvÚ p'o jednání a provozní zálcŽitosti je Ing. Pavel Srnolík, Český
hydrometeorologický ústav, Pobočka ostrava, K Myslivně 3/2l 82, 708 00 ostrava - Poruba, tel.:

nebo  V případě jeho nedostupnosti je kontaktní osobou pro technické
a provozní záleŽitosti pracovník oddělení ochrany kvality ovzduší pobočky
Českého hydrometeorologického ústavu v ostravě' K MysIivně 3l2182,708 00 ostrava-Poruba'
tel.: nebo 

3. Funkčnost, údržbu a opravy zaÍízení buclou zajišťovat zaměstnanci ČHvÚ: 

4. Kontaktní osobou Za poskytovatele pro přcdání části pozemku uvedeného v čI. II této srnlouvy je
Zaměstnanec útvaru 590/P Plán a příprava oprav, ' tel.: 5  mobil:
+

2.

1.

vI.
Náhrada za umístění zaíízeni, úhrada el. energie

Úhrarla a odběr elektrické energie budc sjednána samostatnou smlouvu s útvarem A2'Realizace
energií. Kontaktní osoba za poskytovatele:  tel.: 5
Poskytovatel se zavazuje Sdělit ČHMÚ sazbu' kterou platí za elektrickou energii, a každou její
změnu.

Smlouva o umístěl1i zařízení- mčřcní znečištění ovzduší
str.2. ze 4

/)
: , |u)

R 018/20-DU 

III. 
Fráva a povinnosti ČHMÚ 

1. ČHMÚ ząiistí na své náklady: 
a) vlastní zařízení, jeho funkčnost, údržbu a opravy (kontrola a údržba zařízení bude prováděna 

jedenkrát týdně v pracovní den, v případě poruchy bude zařízení opravováno i mimo 
pravidelný interval); 

b) odbornou instalaci zařízení v ınístě měření, 
c) nezbytný materiál a pomůcky pro měření znečištění ovzduší, 
d) laboratorní vyhodnocení exponovaných vzorků, 
e) pojištění zařízení proti případnému odcizení a poškození; 
Í) uvedení lokality měření do původního stavu po ukončení měření. 

IV. 

1. 

2.3.4. 

5. 

6. 

Práva a povinnosti poskytovatele 
Poskytovatel souhlasí S umístěním zařízení pro měření znečištění ovzduší a s jejich napojením na 
elektrické napájení v prostorách. uvedených v článku II. této sınlouvy. Umístění zařízení pro 
měření znečištění ovzduší je vyznačeno v Příloze č. l ,  která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Poskytovatel zajistí trvalé připojení zařízení k elektrické sítí. 
Poskytovatel umožní zaměstnancům příjemce přístup k ıněřicíınu zařízení. 
Poskytovatel nebude nijak zasahovat do zařízení a jeho provozu S výjimkou situací akutního 
ohrožení bezpečnosti. 
V případě zásahu do zařízení, jeho poškození nebo odcizení bude poskytovatel neprodleně 
informovat zástupce ČHMÚ, kteří jsou specilìkováni v článku V. odst. 3. této smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn vykonávat v plném rozsahu veškeré úkony spojené S předmětem plnění 
této smlouvy a jeho dispoziční právo není ničím omezené. 

V. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Zástupcem 

Společná ujednání 
Se zařízením, materiálem. exponovaný ni vzorky a pomůckami pro měření znečištění ovzduší je 
příslušný hospodařit ČHMÚ. 

ČHMÚ pro jednání a provozní záležitosti je l g .  Pavel Smolík, Český 
hydrometeorologický ústav, Pobočka Ostrava, K Myslivně 3/2182, 708 00 Ostrava - Poruba, tel.: 

nebo  V případě jeho nedostupnosti je kontaktní osobou pro technické 
a provozní záležitosti I  pracovník oddělení ochrany kvality ovzduší pobočky 
Českého hydrometeorologického ústavu V Ostravě, K Myslivně 3/2182, 708 00 Ostrava-Poruba, 
tel.:  nebo  
Funkčnost, údržbu a opravy zařízení budou zajišťovat zaměstnanci ČHMÚ: 

 
Kontaktní osobou za poskytovatele pro předání části pozemku uvedeného V čl. II této smlouvy je 
zaměstnanec útvaru 590/P - Plán a příprava oprav,  tel.: 5 , drobil: 
+

VI. 
Náhrada za umístění zařízení, úhrada el. energie 

I .  

2. 

Úhrada a odběr elektrické energie bude sjednána samostatnou smlouvu S útvarem A2 - Realizace 
energií. Kontaktní osoba za poskytovatele: , tel.: 5
Poskytovatel se zavazuje sdělit CHMU sazbu, kterou platí za elektrickou energii, a každou její 
změnu. 

Smlouva O umístění zařízení - mčřcní znečištění ovzduší 
str. 2. ze 4 

I 



R 018/20-DU

3. ČHMÚ se zavazuje uhradit poskytovateli náhradu za umístění měřicích zařízení na pozemku
Poskytovatele ve výši 24.000'-- Kč bez DPH ročně. Tato částkaje splatná ve čtvrtletních platbách
ve výši 6.000'00 bez DPI_:I, do l5 dnů od doporrrčeného odeslání faktury ,'ČHaHÚ", bankovnim
převodem na účet poskytovatele' uvedený ve faktuře vystavené poskytovatelem. Zdanitelné
plnění nastává první den kalendářního čtVrtletí. Jedná se o dílčí plnění.

4. ČHMÚ a jeho zaměstnanci jsou povinni dodržovat ,,Přehled rozhodujících vnitropodnikových
ustanovení souvisejících se Vstupy a pobytem osob a vjezdy vozidel extemích právnických a

|'zických osob do Areálu společnosti Liberty ostrava a.s." (dálejen Přehled)' kterýjako Příloha
č. 2 tvoří nedílnou SoučáSt této smlouvy. V případě porušení zásad uvedených v tornto Přehledu
bude ČHiv'tÚ za každý zjištěný případ fakturována jednorázová smluvní pokuta ve výŠi uvedené
v tomto Přehledu.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se tlzayírá nadobu určitou od 1. l.2021 do3l. |.2022.
2. Měření Znečištění ovzduší a následná demontiiž zařízení bude prováděno v rozmezí l . l .202l -

3l. 1. 2022' Konkrétní datum umístění a odstranění měřicí techniky bude stanoveno podle
vzájemné dohody obou smluvních stran. Poskytovatel souhlasí s tím, Že ČHMÚ bude provádět
přípravné práce na urnístění zařízení v prosinci 2020.

3. Případné změny nebo dodatky k této smlouvě musí mít píSemnou lorrnu a musí být podepsány
oběma smluvními stranami'

4. ostatní práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně
platných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemŽ kaŽdá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

ó. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
7. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem

č. l 10/20l9 Sb', o zpracování osobních údaj ů při pouŽití Nařízení Evropského parlarnentu a Rady
(EU) 20l61679 ze dne 27 . dubna 201 6 o ochraně lyzických osob v sottvislosti se zpracováním
osobních údajťr a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95l46/Es (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních ťrdajťl

se nachází na stránkách správce www.chmi.cz.
8. Smluvní strany prohlašují, Že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho

připoj uj í své podpisy.

V ostravě, dne 1 5 -01- 2021 V Praze- dne -01- 101115

VedoucíodLlělení Dl _ Vyrobnr
a obchodní controlling
Libefty Ostrava a.s.

. , . .
ředitel pro kvalitu ovzduší ČHMÚ

smlouva o umístěni zařízení - měřcní znečištěni ovzduší
str. l. 7c 4

úu;

R 018/20-DU 

3. ČHMÚ se zavazuje uhradit poskytovateli náhradu za umístění měřicích zařízení na pozemku 
Poskytovatele ve výši 24.000,-- Kč bez DPH ročně. Tato částka je splatná ve čtvrtletních platbách 
ve výši 6.000,00 bez DPH, do 15 dnů od doporučeného odeslání faktury ,,ČMHÚ", bankovním 
převodeın na účet poskytovatele, uvedený ve faktuře vystavené poskytovatelem. Zdanitelné 
plnění nastává první den kalendářního čtvrtletí. Jedná se o dílčí plnění. 

4. ČHMÚ a jeho zaıněstnanci jsou povinni dodržovat ,,Přehled rozhodujících vnitropodnikových 
ustanovení souvisejících se vstupy a pobyteın osob a vjezdy vozidel externích právnických a 
fyzických osob do Areálu společnosti Liberty Ostrava a.s." (dále jen Přehled), který jako Příloha 
č. 2 tvoří nedílnou součást této smlouvy. V případě porušení zásed uvedených v tomto Přehledu 
bude ČHMÚ za každý zjištěný případ fakturována jednorázová smluvní pokuta ve výši uvedené 
v tomto Přehledu. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1 
2. 

3. 

6.7. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od I .  I .  2021 do 3 I .  1. 2022. 
Měření znečištění ovzduší a následná demontáž zařízení bude prováděno V rozmezí I .  1. 202 I 
3 I .  1. 2022. Konkrétní datum umístění a odstranění měřicí techniky bude stanoveno podle 
vzájemné dohody obou smluvních stran. Poskytovatel souhlasí S tím, že ČHMÚ bude provádět 
přípravné práce na umístění zařízení v prosinci 2020. 
Případné změny nebo dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma smluvními stranami. 

4. Ostatní práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně 
platných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dneın podpisu smluvních stran. 
ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem 
č. l 10/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně UĎ/zických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
O ochraně osobních údajů nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů 
se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojuji své podpisy. 

V Ostravě, dne 1 5 -m- 2821 V Praze, dne 1 5 NA -[}1- 
nf 

t

\ 

Vedoucí oddělení D1 
a obchodní controlling 
Liberty Ostrava a.s. 

Výrobní 
. , . .

ředitel pro kvalitu ovzdLıŠí CHMU 

Smlouva O umístění zařízení - měření znečištění ovzduší 
str. 3. ZC 4 

A U 
. | _  



R 018/20-DU

Liberty Ostrava a.s.

Přílohy
Příloha č. 1 _ Snímek s vyznačením míSta umístění zďízení pro měření znečištění ovzduší
Příloha č.2 _,,Přehled rozhodujících vnitropodnikových ustanovení souvisejících se vstupy a
pobýem osob a vjezdy vozidel externích právnických a fozických osob do Areálu společnosti
Liberty Ostrava a.s."

smlouva o umístění zařízení - měření znečištění ovzduší
slÍ, 4. ze 4

R 018/20-DU 

Vedoucı ddělení R - Právní záležitosti 
Liberty Ostrava a.s. 

Přílohy 
Příloha č. 1 - Snímek S vyznačením místa umístění zařízení pro měření znečištění ovzduší 
Příloha č. 2 - 39Přehled rozhodujících vnitropodnikových ustanovení souvisejících se vstupy a 
pobytem osob a vjezdy vozidel externích právnických a fyzických osob do Areálu společnosti 
Liberty Ostrava a.s." 

Smlouva O umístění vařízcní - měření znečištění ovzduší 
str. 4. ze 4 



Lzr.
//l / /-o/r- q/

tl t/i/,u-hw
t tc, /to!4)/

c
,9
.E
c
.9, 0.,ooa'=q6
o.1
.!! řÉ>Lo

oE.9 'É
o=o_ř

l0

Ĺ7ć'7Zfl/m" 137 

Ä 

ııı 

I 

. 

. 

. . 

. . . . . . 

. 

. 

. . 

. . . . . . . . . . . 
. 
. 
. . 
. . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

1 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . 

. . . . . . . . . 

. . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . 

. 

. . 

. 

. . 

. . . . . . . . 

. . . . . 

. . . 

. 

. 

. 

. . . . . . . 
. 
. . . . . . . . 
. . . . . . 
. 
. 
. . . . . . . . 
. . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I 

NA 
ı 
n*" 

4* 

I 

[1 ı 

ıı 

r I 

B 

ďí8"/L4 M 
/ Z M  /wžzø) 

_ 




